Demonstratio.

Cum per §. 1. $(a+b)^p-a^p-b^p$ sit diuisibilis per numerum p , si fuerit primus, atque hic formulae a^p-a et b^p-b per p diuisibiles assumantur, erit quoque summa istarum trium formularum nempe $(a+b)^p-a-b$ per p , si fuerit numerus primus diuisibilis Q. E. D.

Coroll.

Coroll. 1.

5. Si ponatur $b=1$, cum $1^p-1=0$ sit diuisibile per p ; sequitur, si formula a^p-a fuerit diuisibilis per p , tum quoque formulam $(a+1)^p-a-1$ fore per p diuisibilem.

Coroll. 2.

6. Cum igitur assumpta formula a^p-a per p diuisibili, sit quoque formula $(a+1)^p-a-1$ per p diuisibilis; simili modo in eadem hyphothesi erit haec quoque formula $(a+2)^p-a-2$, hincque porro haec $(a+3)^p-a-3$, etc. atque generaliter haec c^p-c diuisibilis per p .

Theorema 3.

7. Si p fuerit numerus primus, omnis numerus huius formae c^p-c per p erit diuisibilis.

Demonstratio.

Si in §. 6 ponatur $a=1$, cum sit $a^p-a=0$ per p diuisibilis, sequitur has quoque formulas 2^p-2 ; 3^p-3 ; 4^p-4 ; etc. et generatim hanc c^p-c fore per numerum primum p diuisibilem. Q. E. D.

Coroll. 1.

8. Quicumque ergo numerus integer pro c assumatur, denotante p numerum primum, omnes numeri in hac forma c^p-c contenti erunt diuisibiles per p .

Coroll. 2.

9. Cum autem sit $c^p-c=c(c^{p-1}-1)$, vel ipse numerus c vel $c^{p-1}-1$ diuisibilis erit per p : vtrumque autem

autem simul per p diuisibilem esse non posse manifestum est. Quare si numerus c non fuerit diuisibilis per p , haec forma $c^{p-1} - 1$ certe per p erit diuisibilis.

Coroll. 3.

10. Si ergo p fuerit numerus primus, omnes numeri in hac forma contenti $a^{p-1} - 1$ erunt diuisibiles per p exceptis iis casibus, quibus ipse numerus a per p est diuisibilis.

Theorema 4.

11. Si neuter numerorum a et b diuisibilis fuerit per numerum primum p , tum omnis numerus huius formae $a^{p-1} - b^{p-1}$ erit diuisibilis per p .

Demonstratio.

Cum neque a neque b sit diuisibilis per p , atque p denotet numerum primum, tam haec forma $a^{p-1} - 1$, quam haec $b^{p-1} - 1$ erit diuisibilis per p . Hinc ergo quoque differentia istarum formularum $a^{p-1} - b^{p-1}$ erit diuisibilis per p . Q. E. D.

Coroll. 1.

12. Cum omnis numerus primus praeter binarium, cuius ratio diuidendi per se est manifesta, sit impar, ponatur $2m + 1$ pro p , atque perspicuum erit, omnes numeros in hac forma $a^{2m} - b^{2m}$ contentos esse diuisibiles per p , siquidem neque a neque b seorsim fuerit per $2m + 1$ diuisibilis.

Coroll. 2.

13. Quia b non est diuisibilis per $2m + 1$, etiam
Tom. I. D b^{2m}